
Prefeitura Municipal de  So  Luis do Curu/CE 
4'34)  

Ata de Pregão Eletrônico 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital no PE 
2206.01/2020 do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU, CNPJ 07.623.051/0001-19. 

Nome do Promotor I Comprador: Prefeitura Municipal de São Luis do Curu/CE 
Edital: PE 2206.01/2020 
Data de inicio do recebimento das propostas: 25 de 06 de 2020 às 09:00 
Data da Realização: 03 de 07 de 2020 às 09:00 
Local: WWW.bbmnetcom.br  
Pregoeiro responsável: Otacilio Pinho  Junior  

Ao(s) 03 dia(s) do mês julho do ano de 2020, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Otacilio Pinho  Junior  

juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Francisca de Sousa Abreu e Luiza Silva Almeida Pacheco , para 
proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA 
HIDRAULICA E CAÇAMBA TRUCADA DESTINADA A RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO 
DE SÃO LUÍS DO CURU CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA., conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 03 de julho de 2020 teve inicio, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de pregos. 
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de  preps,  por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s): 

Lotes: 
Lote - 1 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO IPO CAÇAMBA 12 METROS CÚBICOS - DIÁRIA 
Situação - Adjudicado 
Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
ALFA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI  29/06/2020 14:52:25 125.000,00 
CV  SILVEIRA JUCA COMERCIO DE 02/07/2020 13:48:14 105.000,00 
AGUA 

DB SERVIÇOS 02/07/2020 19:36:21 180.000,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 30/06/2020 13:55:46 128.000,00 
MAREA CONSTRUCOES ASSESSORIA 02/07/2020 09:04:09 130.000,00 
ENTRETENIMENTO EIRELI 

MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE- 03/07/2020 07:50:30 200.000,00  
ME 

Desclassificação 

Empresa 
ABREU LOCACAO DE 

VEICU LOS EIRELI 

Data e Hora do Registro 
02/07/2020 20:40:22 

Valor da Proposta 
	

Motivação 
600,00 LICITANTE 09 - 

DESCLASSIFICADO POR 
NA-0 COTAR VIA 
SISTEMA VALOR 

GLOBAL POR ITEMDE 
ACORDO COM EDITAL 
ITEM: (5.3.6- Na análise 

das Cartas Propostas 

	

preços o Pregoeiro 	/ 
observará o prego 

global por ITEM, 

expresso em reais. 

Assim, as Cartas 



Propostas deverão 

apresentar o valor 
unitário de cada item), 

as propostas 

cadastradas com 

valores unitários serão 

desclassificadas. 

700,00 LICITANTE 06 - 

DESCLASSIFICADO POR 

NÃO COTAR VIA 

SISTEMA VALOR 

GLOBAL POR ITEM DE 

ACORDO COM EDITAL 

ITEM: (5.3.6- Na análise 

das Cartas Propostas de 

preços o Pregoeiro 

observará o preço 

global por ITEM, 
expresso em reais. 

Assim, as Cartas 

Propostas deverão 

apresentar o valor 

unitário de cada item), 

as propostas 

cadastradas com 

valores unitários serão 

desclassificadas. 

A empresa: CAIO 

CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME / 

Licitante 7, esta 
desclassificada por não 

cumprir o item: 7.10.1 
(prova de 

exequibilidade). 

A empresa: DAVI LOPES 

SILVA SERVICOS / 

Licitante 12, esta 

desclassificada por não 

cumprir o item: 7.10.1 
(prova de 

exequibilidade). 

LICITANTE 14 - 

DESCLASSIFICADO POR 
NA- 0 COTAR VIA 

SISTEMA VALOR 

GLOBAL POR ITEM DE 

ACORDO COM EDITAL 

ITEM: (5.3.6- Na análise 
das Cartas Propostas de 
pregos o Pregoeiro 

observará o prego 

global por ITEM, 

expresso em reais. 
Assim, as Cartas 

Propostas deverão 

apresentar o valor 

SERV LOK SERVICOS E 	02/07/2020 21:44:34 

LOCACOES EIRELI  

CAIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME 
02/07/2020 11:31:13 80.000,00 

DAVI LOPES SILVA 

SERVICOS 
02/07/2020 17:05:57 80.000,00 

ECOSERV CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI 
02/07/2020 21:04:45 800,00 



unitário de cada item), 

as propostas 

cadastradas com 

valores unitários serão 

desclassificadas. 

80.000,00 LICITANTE 11 

DESCLASSIFICADO DE 

ACORDO COM 0 ITEM: 

5.0 - DA CARTA 

PROPOSTA- 5.1. 

2.600,00 LICITANTE 15 - 

DESCLASSIFICADO POR 

NÃO COTAR VIA 

SISTEMA VALOR 

GLOBAL POR ITEM DE 

ACORDO COM EDITAL 

ITEM: (5.3.6- Na análise 

das Cartas Propostas de 

preços o Pregoeiro 

observará o prego 

global por ITEM, 

expresso em reais. 

Assim, as Cartas 

Propostas deverão 

apresentar o valor 

unitário de cada item), 

as propostas 

cadastradas com 

valores unitários serão 

desclassificadas. 

LICITANTE 13 
DESCLASSIFICADO POR 

COTAR VALOR NO 

SISTEMA DIFERENTE 

DO VALOR ANEXADO 

NA CARTA PROPOSTA. 
LICITANTE 16 

DESCLASSIFICADO DE 

ACORDO COM ITEM: 

5.10- b) Que 
apresentarem pregos 

unitários irrisórios, de 

valor zero, ou preços 

inexequíveis (na forma 

do  Art.  48 da Lei de 

Licitações). 

Boa tarde a todos, A 

EMPRESA BMC 
ECOSERVICE EIRELI 
M E / Licitante 4, está 

inabilitada por não 

cumprir o item: 
6.2.1/6.2.2. Prazo de 

até 02 (dois) dias úteis, 
contado a partir do 1° 

dia útil subsequente a 
sessão de julgamento. 

4\  

q 

I V MAGALHAES 	 02/07/2020 16:53:01 

COMERCIO E SERVICOS 

Domingos Denes dos 	02/07/2020 21:14:36 

Santos Lopes ME 

COLINAS CONSTRUÇÕES 

TRANSPORTES E 
SERVIÇOS EIRELI EPP 

02/07/2020 17:56:31 81.500,00 

N M TRANSPORTES E 

LOCAÇÕES EIRELI ME 
02/07/2020 21:51:42 30.000,00 

BMC ECOSERVICE EIRELI 

ME  
02/07/2020 19:42:20 150.000,00 



Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote - 2 - LOCAÇÃO DE 0.1(UMA) ESCAVADEIRA HIDRA ULICA - HORA. 
Situação - Adjudicado 
Classificação 

Empresa 	 Data e Hora do Registro 	Valor da Proposta 
90.000,00 

70.000,00 

76.000,00 

90.000,00 

94.000,00 

Desclassificação 

ALFA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI 29/06/2020 14:54:16 

BMC ECOSERVICE EIRELI ME 02/07/2020 19:57:13 

DB SERVIÇOS 02/07/2020 19:50:25 

Linha do Equador Construcoes Eireli 30/06/2020 13:56:48 

MAREA CONSTRUCOES ASSESSORIA 02/07/2020 09:05:49 
ENTRETENIMENTO EIRELI 

SERV LOK SERVICOS E 	02/07/2020 21:45:11 
LOCACOES EIRELI 

Valor da Proposta 	Motivação 
500,00 LICITANTE 09 - 

DESCLASSIFICADO POR 

NA() COTAR VIA 

SISTEMA VALOR 

GLOBAL POR ITEMDE 

ACORDO COM EDITAL 

ITEM: (5.3.6- Na análise 

das Cartas Propostas de 

preços o Pregoeiro 
observará o prego 

global por ITEM, 

expresso em reais. 

Assim, as Cartas 

Propostas deverão 

apresentar o valor 

unitário de cada item), 

as propostas 
cadastradas com 

valores unitários serão 

desclassificadas. 
400,00 LICITANTE 06 - 

DESCLASSIFICADO POR 

NÃO COTAR VIA 

SISTEMA VALOR 

GLOBAL POR ITEMDE 
ACORDO COM EDITAL 

ITEM: (5.3.6- Na análise 
das Cartas Propostas de 

preços o Pregoeiro 

observará o prego 

global por ITEM, 

expresso em reais. 
Assim, as Cartas 
Propostas deverão 

apresentar o valor 

Empresa 	Data e Hora do Registro 
ABREU LOCACAO DE 
	

02/07/2020 20:41:05 
VEICU LOS EIRELI 



unitário de cada item), 

as propostas 
cadastradas com 

valores unitários serão 
desclassificadas. 

A empresa CAIO 

CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME / 

Licitante 7, esta 

desclassificada por não 

cumprir o item: 7.10.1 

(prova de 

exequibilidade).  

A empresa:  CV  

SILVEIRA JUCA 

COMERCIO DE ÁGUA! 

Licitante 8, esta 

desclassificada por não 

cumprir o item: 7.10.1 

(prova de 

exequibilidade). 

DAVI LOPES SILVA 

SERVICOS / LICITANTE 

12, esta desclassificada 

por não cumprir o item: 

7.10.1 (prova de 

exequibilidade). 

LICITANTE 14 - 

DESCLASSIFICADO POR 

NÃO COTAR VIA 

SISTEMA VALOR 
GLOBAL POR ITEM DE 

ACORDO COM EDITAL 

ITEM: (5.3.6- Na análise 

das Cartas Propostas de 

preços o Pregoeiro 

observará o prego 

global por ITEM, 
expresso  ern  reais. 
Assim, as Cartas 
Propostas deverão 

apresentar o valor 

unitário de cada item), 

as propostas 

cadastradas com 
valores unitários serão 

desclassificadas. 
I V MAGALHAES 	 02/07/2020 16:53:48 	 70.000,00 LICITANTE 11 
COMERCIO E SERVICOS 	 DESCLASSIFICADO DE 

ACORDO COM 0 ITEM: 

5.0 - DA CARTA 
PROPOSTA - 5.1. 

COLINAS CONSTRUÇÕES 	02/07/2020 18:03:57 	 60.400,00 LICITANTE 13 
TRANSPORTES E 	 DESCLASSIFICADO POR 
SERVIÇOS EIRELI EPP 	 COTAR VALOR NO 

SISTEMA DIFERENTE 
DO VALOR ANEXADO 

cr— 

CAIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME 

02/07/2020 11:32:50 60.000,00 

CV  SILVEIRA JUCA 

COMERCIO DE AGUA 

02/07/2020 13:49:41 120.000,00 

DAVI LOPES SILVA 

SERVICOS 

02/07/2020 17:08:26 68.000,00 

ECOSERV CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI 
02/07/2020 21:05:10 500,00 



NA CARTA PROPOSTA. 
N M TRANSPORTES E 	02/07/2020 21:52:21 	 28.000,00 LICITANTE 15 
LOCAÇÕES EIRELI ME 	 DESCLASSIFICADO DE 

ACORDO COM ITEM: 

5.10 - b) Que 

apresentarem preços 

unitários irrisórios, de 

valor zero, ou pregos 

inexeqüíveis (na forma 

do  Art.  48 da Lei de 

Licitações). 

MARTINS LOCAÇÕES E 	03/07/2020 07:51:07 	 80.000,00 A EMPRESA MARTINS 

TRANSPORTE-ME 	 LOCAÇÕES E 

TRANSPORTE-ME / 

Licitante 16, esta 

inabilitada por não 

cumprir o item: 

6.2.1/6.2.2. Prazo de 

até 02 (dois) dias úteis, 

contado a partir do 10 

dia  ail  subsequente a 

sessão de julgamento. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 

vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 

do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 

lote, que é parte integrante dessa ata. 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 

Pregoeiro: Otacilio Pinho  Junior  

115-2/aMeim,c7... 	JO' 01,ctod":4;ki elits2k 

Membro(s) de Equipe: Francisca de Sousa Abreu e Luiza Silva Almeida Pacheco 


